
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов

№ 2

Официальное издание 
Сусловского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского района и 

Администрации Сусловского сельсовета Мамонтовского района

Ноябрь 2024 
с. Суслово





Сборник муниципальных правовых актов муниципального 
образования Сусловский сельсовет Мамонтовского района

Алтайского края

Периодическое печатное издание

Разделы сборника

I. Решения Сусловского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края

II. Постановления и распоряжения главы Сусловского 
сельсовета Мамонтовского района

III. Постановления и распоряжения главы Администрации 
Сусловского сельсовета Мамонтовского района

IV. Иные правовые акты, официальные сообщения органов 
местного самоуправления

УЧРЕДИТЕЛЬ
Сусловский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Ершова Е.И.

АДРЕС РЕДАКЦИИ
658558, Алтайский край, Мамонтовский район, 
с. Суслово, ул. Советская, д. 64

Дата выпуска 10.10.2024 № 1 Раздел I 
Тираж 3 экз.
Распространяется бесплатно



АДМИНИСТРАЦИЯ СУСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ 3  Н   № s//
с. Суслово

Об утверждении среднесрочного
финансового
муниципального
Сусловский
Мамонтовского

плана
образования

сельсовет
района

Алтайского края на 2025-2027 
годы

В соответствии с пунктом 4 статьи 169 и пунктом 2 статьи 174 
Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального 
образования Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 
на 2025-2027 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Глава сельсовета Е.И. Ершова

Проскурина Наталья Сергеевна 
8(38583)27518



Утверждено постановлением 
Администрации Сусловского 
сельсовета от 13.11.2024 № 21

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 
муниципального образования Сусловский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края

на 2025 - 2027 годы 
I. Основные параметры среднесрочного финансового плана

Наименование показателя Очередной 

финансовый 

год, тыс. рублей

Первый год 

планового 

периода, тыс. 

рублей

Второй год 

планового 

периода, тыс. 

рублей

1 о 3 4

Всего доходов:
1528,7 1565,4 1597,1

в том числе:

налоговые доходы
764 786,9 810,5

неналоговые доходы
137,0 141,0 145,0

Итого налоговых и неналоговых 

доходов

901 927,9 955,5

Безвозмездные поступления
627,7 637,5 641,6

в том числе:

безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

627,7 637,5 641,6

Всего расходов:
1528,7 1565,4 1597,1

Дефицит (-), Профицит (+)

Верхний предел муниципального 

внутреннего долга



И. Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным 
распорядителям средств бюджета муниципального образования 
Сусловский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края

Наименование главного Ми Ра По Целевая Вид Очереди Первый Второй

распорядителя нис зд др статья рас ой год год

терс ел аз ход финансо планово планов

тво. де ов вый год, го ого

вед л тыс. периода, период

ОМС рублей тыс. а, тыс.

тво рублей рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего расходов: X X X X X
1528,7 1565,4 1597,1

в том числе:
Общегосударственные
вопросы

303 01 1104,9 1130,8 1156,0

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской федерации и 
муниципального 
образования

303 01 02 370 380,0 391,0

Глава муниципального 
образования

303 01 02 0120010120 370 380,0 391,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государстве иными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

303 01 02 0120010120 100 370,0 380,0 391,0

Центральный аппарат 
органов местного 
самоуправления

303 01 04 0120010110 357 364,8 371,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными

303 01 04 0120010110 100 185,0 190,0 195,0



фондами

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 0120010110 200 166,0 168,8 170,0

Иные бюджетные 
ассигнования

303 01 04 0120010110 800 6,0 6,0 6,0

Резервный фонд 303 01 11 3,0 3,0 3,0

Резервные фонды 
местных администраций

303 01 11 9910014100 3,0 3,0 3,0

Резервные средства
303 01 11 9910014100 870 3,0 3,0 3,0

Общегосударственные
вопросы

303 01 13 374,9 383,0 391,0

Учреждения по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания

303 01 13 0250010820 373,9 382,0 390,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственны м и 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

303 01 13 0250010820 100 307,0 311,0 322,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 13 0250010820 200 50,9 51,0 52,0

Иные бюджетные 
ассигнования

303 01 13 0250010820 800 16,0 16,0 16,0

Прочие выплаты по
обязательствам
государства

303 01 13 9990014710 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) нужд

303 01 13 9990014710 200 1,0 1,0 1,0

Национальная оборона 303 02 100,8 110,6 114,7
Мобилизационная и
вневоенкоматовская
подготовка

303 02 03 100,8 110,6 114,7

Осуществление 
первичного воинского 
учета, где отсутствуют 
военные комиссариаты

303 02 03 0140051180 100,8 110,6 114,7

Центральный аппарат 303 02 03 0140051180 100 100,8 110,6 114,7



Национальная
экономика

303 04 160,0 160,0 160,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

303 04 09 160,0 160,0 160,0

Содержание, ремонт,
реконструкция и
строительство
автомобильных дорог,
являющихся
муниципальной
собственностью

303 04 09 999009Д040 160,0 160,0 160,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных нужд

303 04 09 999009Д040 200 160,0 160,0 160,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

303 05 68,0 68,0 69,4

Благоустройство 303 05 03 68,0 68,0 69,4
Прочие мероприятия по 
благоустройству 
муниципальных 
образований

303 05 03 9290018080 5,0 5,0 6,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018080 200 5,0 5,0 6,4

Сбор и удаление 
твердых отходов

303 05 03 9290018090 63,0 63,0 63,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных нужд

303 05 03 9290018090 200 63,0 63,0 63,0

Культура и 
кинематография

303 08 60,0 61,0 62,0

Культура и 
кинематография

303 08 01 60,0 61,0 62,0

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530 60,0 61,0 62,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных нужд

303 08 01 0220010530 200 60,0 61,0 62,0

Социальное
обеспечение

303 10 35,0 35,0 35,0

Пенсионное
обеспечение

303 10 01 35,0 35,0 35,0

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 35,0 35,0 35,0
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

303 10 01 9040016270 300 35,0 35,0 35,0

ИТОГО 1528,7 1565,4 1597,1


